Постановление Коллегии Администрации
Кемеровской области от 12.02.2013 N 44

"Об учреждении награды Коллегии
Администрации Кемеровской области - звания

"Лауреат премии им. В.И.Заузелкова"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.03.2016

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от
12.02.2013 N 44
"Об учреждении награды Коллегии Администраци...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.03.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2013 г. N 44

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ НАГРАДЫ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - ЗВАНИЯ "ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ

ИМ. В.И.ЗАУЗЕЛКОВА"

В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.02.2005 N 32-ОЗ "О наградах", в целях

увековечения памяти преданного Кузбассу беззаветного труженика Заузелкова В.И., внесшего большой
личный вклад в развитие жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области,
являвшегося академиком Российской инженерной академии, разработавшего новые эффективные
технологии и материалы в жилищно-коммунальном и дорожном комплексе, Коллегия Администрации
Кемеровской области постановляет:

1. Учредить награду Коллегии Администрации Кемеровской области - звание "Лауреат премии им.

В.И.Заузелкова".
2. Утвердить прилагаемое Положение о звании "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова".
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии

Администрации Кемеровской области".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора

Кемеровской области (по жилищно-коммунальному комплексу) А.А.Лазарева.

Губернатор
Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утверждено
постановлением

Коллегии Администрации
Кемеровской области

от 12 февраля 2013 г. N 44

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗВАНИИ "ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ИМ. В.И.ЗАУЗЕЛКОВА"

1. Звание "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова" (далее - звание) присваивается

высококвалифицированным рабочим, специалистам и руководителям организаций жилищно-коммунальной
и дорожной отраслей Кемеровской области, имеющим стаж работы в отрасли не менее 15 лет:

за личные достижения и значимый вклад в развитие жилищно-коммунального и дорожного комплекса
Кемеровской области;

за организацию устойчивого и качественного функционирования коммунальной и дорожной отраслей,
разработку, освоение производства, внедрение современной техники и новейших технологий, форм,
методов организации труда в жилищно-коммунальной и дорожной отраслях;

за личный вклад в ликвидацию аварийных ситуаций и стихийных бедствий на объектах
жизнеобеспечения Кемеровской области.

2. Ходатайство о присвоении звания вносится на рассмотрение Губернатору Кемеровской области.
С ходатайством вправе обращаться:
главы муниципальных образований;
руководители муниципальных органов управления в отрасли жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства;

consultantplus://offline/ref=AD64D10516E1487352D6BFFE0830DC5A57888A5D72B7A7ACEF4F2BE5CF3F842D5550CD9037BA489895F329b8l9H

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от
12.02.2013 N 44
"Об учреждении награды Коллегии Администраци...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.03.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

трудовые коллективы, руководители организаций жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Кемеровской области;

департамент жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области.
Губернатор Кемеровской области вправе лично инициировать вопрос о присвоении звания.
3. Ходатайство о присвоении звания включает сведения о представляемом к присвоению звания

лице, его заслугах и достижениях и оформляется по форме наградного листа.
4. Ходатайство о присвоении звания направляется в департамент жилищно-коммунального и

дорожного комплекса Кемеровской области (далее - департамент), который рассматривает представленные
ходатайства, готовит материалы и представляет их Губернатору Кемеровской области.

5. Губернатор Кемеровской области в течение одного месяца со дня получения ходатайства и
документов принимает решение о присвоении звания либо об отказе в присвоении звания.

Основаниями для отказа в присвоении звания являются:
недостоверность сведений, содержащихся в представленном ходатайстве;
необоснованность представления к присвоению звания.
Отказ о присвоении звания с обоснованием причин направляется департаментом в адрес органа

(организации), внесшего ходатайство.
6. Решение о присвоении звания оформляется распоряжением Коллегии Администрации

Кемеровской области. Проект указанного распоряжения готовится департаментом.
7. Лицам, удостоенным звания "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова" вручается нагрудный знак,

удостоверение и премия в размере 30000 рублей.
8. Нагрудный знак, удостоверение к нему и премия вручаются лично награжденному в торжественной

обстановке Губернатором Кемеровской области или по его поручению заместителем Губернатора
Кемеровской области (по жилищно-коммунальному комплексу), руководителем органа исполнительной
власти Кемеровской области, осуществляющего полномочия в отрасли жилищно-коммунального хозяйства.

9. Нагрудный знак носится на правой стороне груди ниже государственных наград Российской
Федерации и наград Кемеровской области.

10. Присвоение звания приурочивается к профессиональным праздникам - Дню работников
дорожного хозяйства и Дню работников торговли, бытового обслуживания населения и
жилищно-коммунального хозяйства.

В один календарный год производится присвоение не более 8 званий. Повторное присвоение звания
одному и тому же лицу не допускается.

11. В трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с указанием даты и номера
распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области о присвоении звания.

12. Коллегия Администрации Кемеровской области отменяет свое распоряжение о присвоении звания
в случаях установления судом одного из фактов:

недостоверности документов, на основании которых гражданин был представлен к награждению,
вследствие допущенных в них ошибок либо их подложности;

необоснованности представления к присвоению звания.
В этих случаях нагрудный знак и удостоверение должны быть возвращены в Коллегию

Администрации Кемеровской области.
Должностные лица, виновные в необоснованном присвоении звания, несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.
13. Восстановление в правах на звание производится в случае отмены судебного решения, на

основании которого было отменено распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области о
присвоении звания. Восстановление в правах на звание производится распоряжением Коллегии
Администрации Кемеровской области. В этом случае лицу, восстановленному в правах на звание,
возвращаются нагрудный знак и удостоверение к нему.

14. Расходы, связанные с присвоением звания, осуществляются за счет средств областного бюджета,
предусмотренных на финансовое обеспечение наградной системы, а также из иных источников, не
запрещенных действующим законодательством.

15. Описание нагрудного знака к званию "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова".
Нагрудный знак "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова" представляет собой медальон круглой формы,

выполненный из серебра 925-й пробы, диаметром 35 мм. Медальон покрыт мелкозернистой текстурой, в
его центре расположен объемный позолоченный профиль В.И.Заузелкова. Медальон обрамлен
полированным бортиком, в верхней части которого по окружности расположена надпись "ЛАУРЕАТ
ПРЕМИИ", в нижней - "ИМ. В.И.ЗАУЗЕЛКОВА".

На оборотной стороне медальона проставлен порядковый номер. Медальон при помощи ушка и

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от
12.02.2013 N 44
"Об учреждении награды Коллегии Администраци...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.03.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

кольца соединяется с прямоугольной колодкой размером 22 х 19 мм, выполненной из серебра 925-й пробы
с нанесением эмали красного и синего цветов, с накладным элементом в виде ветви, выполненной из
серебра с позолотой. На оборотной стороне колодка имеет приспособление в виде булавки для крепления к
одежде. Нагрудный знак упакован в бархатную коробку.

КонсультантПлюс: примечание.
Рисунок нагрудного знака к званию "Лауреат премии им. В.И.Заузелкова" не приводится.